REQUERIMENTO/ 2018.

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas ás formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo a Senhora Secretária de

Urbanismo e Obras, Nyadja Menezes, ao Senhor Secretário de Serviços

Públicos, Humberto Correia Lima, no sentido de que o Poder Executivo Municipal,

viabilize a complementação do asfalto no restante da Rua Alexandrino Boa Ventura

(CEP 55036-525), no bairro Kennedy, em Caruaru, Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

O Fato: No referido local supramencionado, trata-se de uma rua extensa que

circula um grande fluxo de veículos. Acontece que grande parte dessa rua já é

asfaltada, mas um trecho logo no inicio da rua, apresenta o calçamento destruído, com

diversos buracos, que podem gerar problemas mais graves, por se tratar de um local

de grande movimento de trânsito.

Consequências: Havendo a complementação do asfalto nessa rua tão

importante do bairro Kennedy, evitaria assim maiores transtornos aos motoristas que

ali trafegam, evitando acidentes e danos aos transportes dos munícipes que por ali

trafegam.

 Dê Ciência: Aos citados, através dos e-mails narrados a seguir,

Secretário de Governo (rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), Secretário de

Serviços Públicos (humberto.lima@caruaru.pe.gov.br), a Secretária de

Urbanismo e Obras (nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br), como também a todos

os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 08 de Fevereiro de 2018.

mailto:gabinetedoprefeito@caruaru.pe.gov.br
mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

		2018-02-08T09:32:46-0300
	Vereador Tafarel